

## Referat fra generalforsamlingen på Randers Lilleskole den 21. marts 2018

Følgende punkter blev i overensstemmelse med den udsendte dagsorden behandlet på generalforsamlingen:

### 1. Valg af dirigent

Hans-Jørgen Nymark Beck blev valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var sket i overensstemmelse med skolens vedtægter.

### 2. Valg af referent

Hans-Jørgen Nymark Beck blev valgt som referent.

### 3. Skolelederen aflægger beretning

Skoleleder Peter E. Knøss aflagde beretning, hvori der bl.a. kort blev gjort rede for årets forandringer i staben af medarbejdere, en vellykket skoleovertagelse, erfaringerne med brugen af skolens nye bygning og udenoms arealer, herunder brugen af den nye multibane, der er blevet en stor succes blandt eleverne, og brugen af den nye sal til bl.a. fyraftensarrangementer mv. Efter at have været vidne til en overvældende interesse og mange holdninger til navnlig farven på den nye bygning var det glædeligt at modtage kommunens arkitekturpris for 2017. Skolelederen gjorde i beretningen videre rede for forløbet af endnu en vellykket skoleovertagelse og takkede ved samme lejlighed for den store forældreopbakning hertil.

Der var i forlængelse heraf mulighed for spørgsmål.

### 4. Bestyrelsen aflægger beretning

Formand for bestyrelsen, René Berg Andersen, aflagde bestyrelsens beretning og redegjorde i den forbindelse bl.a. for arbejdet i bestyrelsen, der ved generalforsamlingen i 2017 fik en ny sammensætning med ny formand og næstformand. Det har givet anledning til i samarbejde med skolens ledelse at genoverveje og få tilpasset nogle af de eksisterende redskaber, heriblandt forretningsorden, kompetenceplan, betalingsvedtægter og APV-proces. Skolen oplever fortsat en stor søgning og havde i september 2017 220 elever, hvilket er tæt på det maksimale elevtal og en væsentlig årsag til skolens gode økonomi. Formanden takkede i den anledning skolens ledelse, administration, lærere og pædagoger samt det praktiske personale for den meget store indsats, der ydes hver dag. Formanden gjorde i beretningen videre rede for vigtigheden af den store forældreinvolvering, som skolen oplever. Bestyrelsens og ledelsen har overvejet, hvordan man vil kunne understøtte og styrke forældreinvolveringen og har i den forbindelse opfordret en gruppe forældre til at arbejde for etableringen af en venneforening, der netop er blevet stiftet. Formanden gjorde i beretningen videre rede for bestyrelsens, ledelsens og personalets samarbejde om en visionsproces, som blev sat i gang med afviklingen af en visionsdag den 21. februar 2018. Visionsarbejdet er endnu på et indledende stadie, men formålet med processen er gennem arbejde med skolens visioner, mål og strategier at sætte fokus på skolens værdigrundlag. Formanden gjorde

afslutningsvis rede for bestyrelsens fokus på kommunikation, herunder arbejdet med at synliggøre bestyrelsens arbejde gennem referater på hjemmesiden og nyhedsbreve.

Der var herefter lejlighed til at stille spørgsmål til bestyrelsen. I den forbindelse blev forventningerne til arbejdet med visionsprocessen uddybet yderligere.

## **5. Gennemgang af regnskabet for 2017**

Skolens revisor, statsautoriseret revisor Ole Skouboe, uddelte uddrag fra skolens årsrapport 2017, der herefter blev gennemgået. I den forbindelse gjorde Ole Skouboe bl.a. rede for årsrapportens udvisende i forhold til budgettet for 2017. Det har vist sig, at budgettet for 2017 – herunder for byggeriet – holdt. Regnskabet blev godkendt af bestyrelsen den 7. marts 2018, og regnskabet har ikke givet anledning til bemærkninger. Indtægterne er steget med ca. 1,3 mio. kr. i forhold til sidste år. Ole Skouboe tilkendegav, at skolen efter hans vurdering har en sund økonomi.

Der var herefter lejlighed til at stille spørgsmål.

## **6. Fremlæggelse af budget for 2018**

Skolens revisor, statsautoriseret revisor Ole Skouboe, gennemgik skolens budget for 2018 og oplyste bl.a., at der ifølge budgettet forventes et overskud for 2018 på ca. 533.000 kr. Der var herefter lejlighed til at stille spørgsmål.

## **7. Betalingsvedtægter og skolepenge**

Bestyrelsens formand, René Berg Andersen, redegjorde for bestyrelsens overvejelser vedrørende satser for elevbetaling. Formanden tilkendegav, at bestyrelsen anser det for væsentligt at informere generalforsamlingen i overvejelserne og være i dialog med forældrekredsen herom.

Bestyrelsen har valgt at ændre betalingsvedtægten, således at der fremover vil blive opkrævet et gebyr i forbindelse med, at børn skrives op på skolens venteliste. Dette skyldes, at skolen oplever at skulle bruge en del tid på at ringe rundt i forbindelse med besættelse af ledige pladser, og ofte ender man langt nede på ventelisten.

Der var lejlighed til at stille spørgsmål.

## **8. Indkomne forslag**

Der var ingen forslag.

## **9. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg:

- René Berg Andersen
- Charlotte Maate
- Esther Flott Schiermer Schmidt

Alle tre bestyrelsesmedlemmer oplyste, at de genopstiller.

Dirigenten forhørte sig, om der var andre kandidater til bestyrelsen, hvilket ikke var tilfældet. Der var ikke ønske om skriftlig afstemning.

René Berg Andersen, Charlotte Maate og Esther Flott Schiermer Schmidt blev herefter genvalgt.

#### **10. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter**

Sandra Hansen meddelte, at hun gerne genopstiller som bestyrelsessuppleant.

Bente Gammelgaard meddelte, at hun også gerne påtager sig hvervet som bestyrelsessuppleant.

Dirigenten forhørte sig, om der var andre kandidater til suppleantposterne, hvilket ikke var tilfældet.

Der var herefter ikke anledning til at afholde særskilt valg til suppleantposterne, og Sandra Hansen og Bente Gammelgaard blev valgt som suppleanter.

#### **11. Eventuelt**

Der blev rejst spørgsmål om muligheden for at etablere en ordning med levering af skolemad.

Skolelederen oplyste, at det tidligere havde været undersøgt, men at man ikke da havde fundet egnede tilbud. Skolen er indstillet på at undersøge spørgsmålet på ny.

  
Hans-Jørgen Nymark Beck, dirigent

Den 3. april 2018